ХАЛЬМГ ТАНhЧИН

YСТИН РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬН

БYРДӘЦИН ДЕПУТАТНРИН

ХУРГИН  ШИИДВР

	[image: image1.jpg]

	РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

359300, Республика Калмыкия,  п. Цаган Аман  Юстинского района,  ул. Советская, 46  код /847 44/, тел. 9-24-78, 9-10-75 факс 9-14-00

 «20» октября 2023 года

               № 149

           п. Цаган Аман
  «О внесении изменений и дополнений в Порядок
однократного бесплатного предоставления в

собственность гражданам земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности,

государственная собственность на которые не

разграничена на территории Юстинского РМО»
В соответствии с Законом Республики Калмыкия от 09.04.2010 г. № 177-IV-3 « О регулировании земельных отношений в Республике Калмыкия» ( в редакции от 22.12.2015 г.), п.п. 6, 7 статьи 39.5 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», а также в целях приведения в соответствие с республиканским законом решения Собрания депутатов Юстинского РМО РК от 15.01.2015 г. № 185 «Об утверждении в новой редакции Порядка однократного бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Юстинского РМО», Собрание депутатов Юстинского районного муниципального образования Республики Калмыкия,
РЕШИЛО:

1. Внести в решения Собрания депутатов Юстинского РМО РК от 15.01.2015 г. № 185 «Об утверждении в новой редакции Порядка однократного бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Юстинского РМО», следующие изменения и дополнения:

Пункт 1.2. Порядка однократного бесплатного предоставления в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Юстинского РМО РК внести следующие дополнения:

- медицинские работники медицинских организаций первичного звена здравоохранения и скорой медицинской помощи, предусмотрев при этом приоритетное предоставление медицинским работникам в соответствии с критериями нуждаемости земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов

Юстинского районного

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                                                             Ф.Н. Хуцаев